Comité Editorial

Miriam E. Calvillo Velasco Universidad Autónoma Metropolitana, Unidad Xochimilco, México.

Johannes Kniffki
Alice Salomon Hochschule Berlin, Alemania.

Alda Regina Tognini Romaguera, *Universidad de Sorocaba, Brasil.*

Rodrigo Bachi, Universidad de Sorocaba, Brasil.

Eduardo Marques Universidade dos Açores, Portugal.

Comité Científico

Antonio Eito Mateo Universidad de Zaragoza, España.

Nicolasa Terreros Barrios

Universidad Especializada de las Américas, Panamá.

Carlos César Contreras Ibáñez

Universidad Autónoma Metropolitana, Unidad Iztapalapa, México.

Julia Cerda Carbajal

Universidad Tecnológica Metropolitana del Estado de Chile, Chile.

Leandro Belinaso Guimarães

Universidad Federal de Santa Catarina, Brasil.

Helena Belchior Rocha

Instituto Universitário de Lisboa, Postugal.

Noemí Ehrenfeld Lenkiewicz

Universidad Autónoma Metropolitana Unidad Xochimilco, México.

https://espaciostransnacionales.xoc.uam.mx

Para citar la revista se puede utilizar la siguiente referencia:

APELLIDO(S), Nombre(s). (2024). Título del artículo. En *Revista Espacios Transnacionales*. [En línea] No. 22, enero-junio 2024, Reletran. Disponible en: https://espaciostransnacionales.xoc.uam.mx



Licencia Creative Commons

Espacios Transnacionales. Revista Latinoamericana-Europea de Pensamiento y Acción Social by Reletran, tiene una licencia de Creative Commons 4 0 Internacional.

Espacios Transnacionales. Año 11, Número 22, enero-junio 2024, es una publicación semestral de la Universidad Autónoma Metropolitana a través de la Unidad Xochimilco, División de Ciencias Sociales y Humanidades, Departamento de Relaciones Sociales. Prolongación Canal de Miramontes 3855, Col. Ex-Hacienda San Juan de Dios, Alcaldía Tlalpan, C.P. 14387, México, Ciudad de México y Calzada del Hueso 1100, Col. Villa Quietud, Alcaldía Coyoacán, C.P. 04960, México, Ciudad de México; teléfono: 55 5483 7000, ext. 3523. Página electrónica de la revista: https://espaciostransnacionales.xoc.uam.mx Dirección electrónica: coordinadora General: Miriam Eréndira Calvillo Velasco. Certificado de Reserva de Derechos al Uso Exclusivo del Título N° 04-2022-100511123500-102, ISSN 2007-9729, ambos otorgados por el Instituto Nacional del Derecho de Autor. Responsable de la última actualización de este número, Miguel Ángel Orozco Arroyo, Departamento de Relaciones Sociales, División de Ciencias Sociales y Humanidades, Unidad Xochimilco. Calzada del Hueso 1100, Col. Villa Quietud, Alcaldía Coyoacán, C.P. 04960, México, Ciudad de México. Fecha de última modificación: 30 de junio de 2024. Tamaño del archivo 25 MB.

Las opiniones expresadas por los autores(as) no necesariamente reflejan la postura de los editores responsables de la publicación.

Queda estrictamente prohibida la reproducción total o parcial de los contenidos e imágenes de la publicación sin previa autorización de la Universidad Autónoma Metropolitana.